

KURYER LITIEWSKI

Za Naywyższym Dozwoleniem
IMPERATORA JMCJ CALEY ROSSYJ

W WILNIE V. S. 13 PAZDZIERNIKA 1800 ROKU W SOBOTE.

z Petersburga V. S. 2 Pazdziernika.

Regimentu muszkietyerow Brunowa Półkownik von Grunental i otrzymał rangę Generał Majora, i Szefowstwo Regimentu muszkietyerow dawniej Kupreianowa 2. Generał Lieutenant Kupreianow 2 uwalnia się od służby z pozwoleniem noszenia munduru. Podpółkownicy zostają Półkownikami: muszkietyerow Runica Lalin; strzelcow Leichnera, Pereswiewow; strzelcow Draszkowicza Zahorski; Majorowie Podpółkownikami; strzelcow Woieykowa, Meszczerynow; muszkietyerow Uszakowa 1, Debu; muszkietyerow Efinowicza Harpe. Muszkietyerow Goleniszczewa Kutuzowa Podpółkownik Nesterow został komendantem. Półku leibhuzarskiego Rotmistrz Xiazę Wołkoński został Półkownikiem. Muszkietyerow Wołkońskiego 3 Major Harpe naznaczony komendantem batalionu grenadyerow uformowanego z kompanii tegoż Regimentu i Ławrowa. Szef półku Czuhujewskiego Generał Major Sinicin uwalnia się od służby, jako też grenadyerow Xiazęcia Meklemburskiego Karola Półkownik Kuszniukow, i Major Berens z rangą Podpółkownika; leibkozackiego półku Rotmistrze Gajilin i Maszlikin z rangą Półkownika. Półkownik Harin przyjmuje się do niej w randze Generał Majora z oddaniem starszeństwa.

Generał Kawaleryi Graf von der Pahlen naznacza się wojennym Gubernatorem Ryskim, razem Infantyjskiej Inspekcyi Inspektorem jazdy i piechoty. Od Leibhuzarow Półkownik Gładkow będzie Szefem półku Czuhujewskiego. Będą nowo uformowane dwa muszkietyerow regimenta; pierwszego Szefem Generał infanteryi Baron Sprengporten, drugiego Generał Lieutenant Sacken 1. Wymazani dawniej z rang listy zabrani w niewolę lub obłąkani przynimają się do służby z oddaniem starszeństwa przywróceniu do swoich półków: Generał Lieutenant Sacken 1; Generał Major Markow 1; Szw. JEGO IMPERATORSKIEJ MOŚCI Major Strukow; Brygad Major Sierhelew; kiralsyeyrow Woinowa Major Hermens; grenadyerow Danzasa Podpółkownik Szelegow; muszkietyerow Fertcza Podpółkownik von Strick; Kamieńskiego Major Osiniński; Przybylszewskiego Podpółkownik Adrian; Izmajłowa Major Rachmaninow; Fersena Półkownik Dubiański, Podpółkownik Steg; Tuczkowa i Major Arseniew; Bykowa Major Salkow i Snurnicin; Pietrowskiego Podpółkownik, Briere Demartere, Pawłow, Baumgarten 1, Major Hołdobin; Chotuńcowa, Major Tukiń; Brunowa Półkownik Stojanow; Alfinowa Podpółkownik Briukow; Hangeblowa Major Sawaniczew; i innych Officerow ogółem 156.

Bywły Chorąży Litewski Narbut otrzymał stopień Aktuálnego stanu Konsyliarza; Marszałek Sądu Głównego Litewskiego Houwalt, bywły tegoż Sądu Marszałek Siestrenczewicz zostają stanu Konsyliarzami. Marszałek Stonimski Pusłowski, Marszałek Brzeski Niemcewicz, bywły Wice Marszałek Sądu Głównego Litewskiego Andrzejkowicz Kolleskiemi Konsyliarzami.

Za Naywyższym rozkazem Stanu Sekretarz Graf Kutaycow donosi Podolskiemu obywatelowi

Hrabiemu Lanckorońskiemu, który przeforsował, że Warzawskim Sejmem obiecana była jemu i innym sukcesorom Biskupow Żaluskich nadgród za ich bibliotekę, której dotąd nie odebrali. Szczęśliwie Szawwiczowey skarżący się na rządzący Senat, który wrócił z nadpisaniem apellacyina jey proźbę do rząd Gubernski Litewski w sprawie majątek z kredytorami jey męża: że na ich proźby nie nastąpiło Naywyższe zezwolenie.

z Wiednia 21 Pazdziernika z Gazety Wiedeńskiej.

Komendanci en chef armii Austriackiej w Niemczech Arcy Xiazę Jan, z Generałem artyleryi Lauer d. 27 z. m. przybył do Inspruck; gdzie krótko zabawiwszy nazajutrz popieszył oglądać granice Tyrolu; i wszystkie wawczy zatrudniające przystęp do tej Prowincyi. W Temeswarze odprawiła się tegoż dnia 27 Września Kongregacya Stanow całego Bannatu, na której postanowiono uzbroić do pospolitego ruszenia szwadron jazdy i kompanie piechoty; pomienione miasto Temeswar z swojej strony 50 ludzi we wszystko opatrzone do obrony. Wobec zawziętych Francuzow pozwolono osadzić bramy miasta Ulm d. 25, Philipsburga d. 26, Ingolstadu d. 27; w ostatniej twierdzy miejsce Komendanta Austriackiego Neu zastąpił Ney nieprzyjacielski Generał. Podpisawszy ostatnie broń zawieszanie Moreau, nie tylko nie ulżył ciężaru Niemieckim Prowincyom, lecz owszem z większym niż dawniej pospiechem kontrybucye wybierał rozkazał, grożąc exekucjami wojskowemi; najwyższej cierpią na tym kraje Elektora Mogunckiego na prawym brzegu Renu położone; w Philipsburgu żaden prawie dom nie został nie uszkodzony przez bombardowania dawniejsze; wiele takich jest familii, które cały swój majątek utraciły.

Potwierdziła się wiadomość o wzięciu Valetty nie szturmem lecz przez kapitulacyę między Senatorem Vaubois i Generałem Angielskim Pigot zawartą; ta okoliczność ułatwić powinna negocyacyę o morskie armistycium między Francyą i Wielką Brytanią, jeśli prawdą, że poddanie Malty byłoby miało jednym z przedniejszych onego warunkow; tym czasem biegnie u nas pogłoska, iż Dwór Londyński rzecz całą zakończył z Konsulem Buonapartem; nie przypominając jednak zprzymierzencow twierdzących. Baron Thugut podobnie prosił o dymisyę i nakoniec otrzymał; Ministrem zagranicznych interesow na miejsce jego ma być Hrabia Lehrbach; Cobenzl do dzisiaj bawiący w Carlsbadzie ma iechać na kongres do Lunewilla, jako Pełnomocny Ambasador Cesarza Jmci. Mówiono, że twierdzą Valetta osadziły wojska Angielskie z Neapolitańskimi połączone; to pewna że kapitulacya Vaubois podpisywał z samemi tylko komendantami sił morskich i lądowych Wielkiej Brytanii; garnizon Francuzki obowiązował się bez zamiany nie służyć przeciw Anglikom, i do oyczyny odesłanym został.

Reskrypsem swoim Cesarz Jmci dał nieograniczoną władzę Arcy Xiazęciu Karolowi względem naywyższej komendy, jako też pospolitego ruszenia w Czechach i Morawii; wiadome światu przywiązanie obywatelow do...

dzieie, że przynajmniej 50 tysięcy ludu ochocze-
go stanie na obronę granic Królestwa; ta armia za-
pewne użyta będzie do wsparcia Bawarskiej, ie-
sliby nieprzyjaciel podpisać nie chciał warunków
pokoiu trwałego i sprawiedliwego. Wyrazić tru-
dno iak jest ukontentowany naród z tey determi-
nacyi Cesarza Jmci. Lord Nelson powracając z na-
szey stolicy do Londynu był w Pradze. Nie usta-
ie pogłoska o podróży Monarchy naszego do Wę-
gier, celem oglądania uzbrojonych insurgentów.
Główną kwaterę armii Austriackiej do Wels prze-
niesiono; kordon w Bawaryi i Frankonii żołnie-
rzem Rzeskim osadzony. Król Jmć Dwóch Sycylii
Generała Rosenheim rodem Szweda, wyniósł
na stopień Feld Marszałka, Inspektora całej pie-
choty, i Kommandora orderu S. Ferdynanda. Wer-
bunki nie ustają; zgromadzenie kupieckie naszey
stolicy zaciągając postanowiło 800 ludzi. Piszą z
Semlina, że kroki nieprzyjazne między Portą i Pas-
swanem Oglou rozpoczęte zdstały; już Basza Be-
gradzki przeciw buntownikowi wysłał 15 zbroj-
nych statków i część garnizonu swiego. 64 oby-
watelów, którzy dawniey rząd Grisoński składali,
do Graetz przybyło chroniąc się prześladowania.

z Constantinopola 20 Września z G. Hamb.

Jeden z najpiękniejszych floty Turckiej
okręt od 84 armat pod kommandą Kapitana Baszy
przed portem Alexandryjskim krążący, nie daleko
Abukir osiadł na piasku; ludzie na brzeg wyszed-
szy, dostali się Francuzom w niewolę. Kapitan
Inge Bey nie chcąc ażeby okręt przez nieprzyja-
ciół był ratowanym, wolał go sam w perzynę o-
brócić. Jest wiadomość, że 9 okrętów liniowych
Angielskich i wiele przewozowych z 8 tysiącami
ładowego żołnierza widziano blisko brzegów Can-
dy; wszystkie te siły mają Wielkiemu Wezirowi
i Kapitanowi Baszy pomagać do odzyskania Egiptu.
Przeznaczone do Cypru i Jaffy z wojskiem i am-
municją fregaty, ieszcze z portu naszego nie wy-
szły pod żagle. Mielismy kilkakroć w miesie po-
żar bez znaczney szkody; w nocy z 27 na 28 Sier-
pnia dało się uczuć trzęsienie ziemi po trzykroć;
ostatnim razem trwało 6 sekund. Dawno już Por-
ta urzędowych rapportow nie odbiera z Egiptu,
albo też ogłaszać ich nie chce; prywatne wiado-
mości znać dają, że wojna między Turkami i wo-
jskiem Francuzkim znowu iest rozpoczęta; zasły
z obu stron krwawe bitwy; część większa nieprzy-
jacielskiej armii wtargnawszy do Syryi, miasto Ga-
zę opanowała. Wielę Menou ma wojsk Egiptskich;
mianowicie zaś złączyło się z nim kilku Bejow z
Mammelukami, podobno w nadziei zostania niepo-
dległemi Porcie Ottomańskiej.

z Londynu 30. Października z Gazety Hamburskiej

Dotąd nie ma żadney pewności, jakim spo-
sobem i kiedy negocyacye z Francuzkim rządem
rozpoczęte ukończemy; nie ustaje pogłoska, iż na
morskie armistycium pozwolą Ministrowie nasi pod
warunkami dawniey opisanemi; lecz zostaje wątpli-
wość, czyli one Konsul Buonaparte przyjąć ze-
chce, i czego nawzajem od Anglików domagać się
będzie za flotę Hiszpańską do Cadix odesłaną,
rozbrojenie Francuzkiej, z obowiązkiem nie przed-
sięwzięcia żadney wyprawy. Niecierpliwie rząd
czeka odpowiedzi z Paryża na propozycye d. 27.
Września posłane; tym czasem Admiralitya ściśle
roskazy wydała, ażeby okręta niedawno przybyłe
do Torbay, Portsmouth i Plymouth, gotowe były
nie mieszkać z Lordem S. Vincent wychodzić
pod żagle. Jeżeli negocyacya koniec wezmie po-
myślny, Lord Whitworth ma być Posłem Peł-
nomocnym Wielkiej Brytannii w Lunewillu. Ka-
pitan Bishop do Chin płynący z południowej
Wallii między 175. i 176. stopniem długości zna-
lazł nie widziane dotąd i dobrze zaludnione wy-
sypy, którym imię Kingsmill nadano. Do Przygór-
ka dobrej nadziei okręta nasze wprowadziły nie-
dawno statek Duński od tysiąca beczek, na któ-
rym oprócz inney ammunicyi znajdowało się sto
armat.

Z Jamaiki w Lipcu wypłynął Generał Befset

z dwoma regimentami piechoty na tajemną wypra-
wę do odnogi Honduras. Podobno prawdziwa bę-
dzie wiadomość o straceniu bogatey oady Surin-
nam, którą Batawowie korzystając z słabości
garnizonu Angielskiego nam wydarli; szczeguły ie-
dnak tego zdarzenia nie są ogłoszone. Po długich
sporach Alderman Staines większością głosów na
dostojność Lorda Maira stolicy naszey wyniesio-
nym został. Xiążę d'York nieustannie odwiedza
te naybardziej miasta, w których li zne stoją za-
łogi, bawiąc się ćwiczeniem żołnierza w manewrach.
Powiadają, że pod czas następującej zimy Król
Jmć Cesarzem trzech zjednoczonych narodów: An-
glii, Szkocyi, Irlandyi koronować się będzie. U-
mowę z Dworem Duńskim w Coppenhadze podpi-
saną nasz ratyfikował i ogłosił; ukończenie całego
dzieła zostawiono dalszemu czasowi. Między in-
nymi towarami które flotta z Indyi Wschodniej
niedawno przywiozła, Nankinu Chińskiego znaj-
duie się sztuk 140 tysięcy; żąd sędzić można, iak
wielkie dostatki przez ten handel na Anglików
fływaia.

Lisbońskie listy zaspokoily nieco troskliwość
naszą; nie lękają się Portugalczycy nieprzyjaciel-
skiego wtargnienia; Dwór Madrycki albo nie my-
ślił o naiechaniu sąsiadów, albo myślić przestał.
Negocyacya Generała Berthier dotąd iest tajemni-
cą. Straszniejsza nad wojsko Hiszpańskie i Fran-
cuzkie dziś Dworowi Lisbońskiemu żółta gorączka,
która w Cadix o śmierć przyprawiwszy wiele
tysięcy ludu, rozszerzyła się do Sewilli, Xerez, i
wielu miast okolicznych. Regent Xiąże Brezylji
uczynił potrzebne rozrządzenia zapobiegając złemu.
Wice Król Margrabia Cornwallis zwiedziwszy wszy-
stkie Hrabstwa i miasta znaczniejsze całej Irlandyi
powrócił do Dublinu; o żadnych tam rozru-
chach wzmianki nie ma. Francuzi w Gwadalupie
uzbroiwszy eskadrę postanowili ubiedz osadę Ba-
tawską Curaçao; przyjęci bez żadnego podeyrzenia
do portu gdy już zamysł do skutku przywodzić
mieli; statecznością Kommandanta uszczęśliwił do sie-
bie powrócili. Słychać że Lord Nelson iuz do
Anglii wyładował; iemu winnismy wzięcie Malty,
o której poddaniu z Paryża pierwszą wiadomość
odbieramy; albowiem tak roztropnie względem zam-
knięcia portu zostawił rozrządzenia, że nieprzyja-
cielski garnizon posiłków otrzymać nie mógł.

z Paryża 3 Października z G. Frankf.

Lucyan Buonaparte złożył w grobie Marszał-
ka de Turcenne dwa medale; pierwszy ieszcze r. 1675
bity ma z iedney strony portret rycerza; z drugiey dąb
wielki którego gałęzie okryte wieńcami laurowemi,
i koronami murowemi, iakie dawni Rzymianie żoł-
nierzom swoim w nadgodę dawali; drzewo pomie-
nione piorunem uderzone, z napisem: nec mille lau-
ri tuentur. Drugi medal teraz bity, wyraża, iż
zwłoki Marszałka na rozkaz pierwszego RPtey Kon-
sula z uczciwością w grobie nowym złożone zosta-
ły r. 1800. Gdy Buonaparte długo i ciekawie o-
nym się przypatrywał, było takich wielu grenadye-
row, którzy na kolana upadliszy część Turcennuszo-
wi oddawali. Carnot wspomniaszy w mowie na po-
chwale rycerza mianey, co o nim powiedział Moń-
teuculi, co sędzili żołnierze, co Generał artylleryi
S. Hilaire, przydał ieszcze nie każdemu wiadomą
okoliczność, iż rolnicy Niemiecocy pod Saltzbach
długo tknąć się nie śmieli miejsca na którym poległ
Marszałek, chociaż było we środku pola oromego;
drzewo też, pod którego cieniem w chwilę przed
śmiercią spoczywał, długo stało całe; uschło nako-
niec dla tey iedynie przyczyny, że Francuzcy i
różnych narodów żołnierze zbyt często brali z o-
nego gałązki ku wieczney pamiętce.

Buonaparte często kuryerów odbiera z Madry-
tu; to tylko wiemy, że Generał Berthier zasłużył
sobie u Hiszpanów na powszechny szacunek, za-
chowując się z nimi skromnie i poważnie. Król
Jmć Katolicki przełożić kazał Posłowi Szwedzkie-
mu, jakim sposobem Angliocy użyć śmieli okrętu i
flagi Szwedzkiej do zabrania w Barcelonie stat-
ków Batawskich, spodziewając się, że Monarcha
jego rzecz całą wziowliży na uwagę, żądać bę-

dzie przyzwoitej satysfakcyi u Dworu Londyńskiego; cożkolwiek nastąpi, zawsze Hiszpani mułzą Batawom szkodę nadgrodzić. Pokazało się jakim sposobem Kawaler Coigny z Temple otrzymał wolność wyiechania za granicę. Zona o tajemnych jego zamysłach uwiadomiona, złąkfiży się niebezpieczeństwa, zaprowadziła małżonka do Generała Morand, przed tym rzecz całą obiawił dobrowolnie. Minister policyi Fouché dał opinią, za którą w decyzyi swoiey poszedł Konsul, iż dobra żona w nadziei swoiey zawiedziona bydź nie powinna; rządowi zaś nie przystoi więzić i karać człowieka tym sposobem złapanego; jeśli by jednak raz jeszcze Coigny powrócił do kraju, nie uydzie sądu ścisłego. W Bauvais 6. łotrow chorego Senatora Clemeut z domu nie wiadomo dokąd wyprowadzili, dom zrabowali; oświadczaiać że odpowie z osoby swoiey za to wszystko co się stanie z człowiekiem którego nie wymienili; Senat bardzo jest troskliwym o los kollegi

Młodzieńcom 20. letnim do księgi wojenney podawać imiona kazano. Konsyliarze Stanu wyznaczeni do rostrząsania proźb emigrantow, pierwszy rapport Konsulom oddali. Gotowosć do wojny czyniemy zawsze wielką. Zafży nie małe trudnosci w zamianie iencow. Austriacy nie chcą nam wydawać Generałów: Colli Piemontczykay Demont Szwaycara. Wojenny Minister kazał do Arras zaprowadzić wszystkich Officerow Piemontskich i Szwaycarskich, gdzie zostaną w zakład wbluosci pomienionych wyżej Wodzów, którzy RPtey służyli. Kongres w Luneville rzecz ułatwi; o nim dziś naywięcey mówimy; powiadano że Minister Telletrand miał się tam znajdować. To pewna, iż jeśli z Austryą traktaty nie będą podpisane, z Rzeszą Niemiecką Konsul w umowę wchodzić nie zechce. Przy armiach naszych znajdowało się do tychczas 500. rozmaitego nazwania kommissarzow; 102. zostawił w służbie Buonaparte. Do Bordeaux zawinął okręt na którym zagnadują się Deputowani Generała Toufsaint, nie wiadomo w jakim celu przysłani; przez nich nadzieię mamy odebrać dokładną wiadomosć o dzisiejszym stanie ważney osady S. Domingo; to nie wątpliwa, iż albo dokończona jest wojna tam domowa, albo przynajmniej blisko požądanego konca. Toufsaint przeciwnika Rigaud pokonał.

Valetta iuz upadła; z nią straciliśmy całą Maltę. Kommanderuiący Generał Vaubois widząc dwuletnim obleżeniem wypróżnione magazyny, przeciętą nadzieię odebrania jakiegokolwiek pomocy, wyniszczonego długim niedostatkiem i cierpliwoscią żołnierza, który od początku do końca nigdy nie odbierał żywnosci potrzebney; te i inaych wiele okolicznosci przełożył radzie woyskowej; jednomyślnie osądziła, że garnizon wypełnił swoy względem Oyczyzny obowiazek, broniać twierdzę póki można było. Zatem Vaubois 4 Września, i kontr Admirala Villeneuve kommandant portu, wysłali do Generała Angielskiego Pigot, i Kapitana eskadry Martins proźac o kapitulacyą. Rzecz nazaiutrz ukończono. Garnizon wyszedł z honorami woyskowemi, broń złożył, przyrzekł nie służyć przeciw Anglikom do zaniąny, i do Marseilli odeslanym zostanie; dla chorych Francuzow, którzy wraz do Oyczyzny powracać nie mogą, warowanio wygody i przyzwoite opatrzenie; mieszkańce Maltańscy za opinie polityczne i zato wszystko co czynili pod panowaniem Francuzkim odpowiadać nie powinni. Statki Francuzkie lub Maltańskie jakie są w porcie, dostaią się Anglikom. Chcącym opuścić wyspę mieszkancom, 6. miesięcy pozwolono czasu do sprzedania własnosci. Jedne pod czas obleżenia zabrani z obu stron wydani będą przez zaniąnę; inne warunki w liczbie 13. nie maią nic w sobie szczegulnego.

Zasmuconą powszechnosć z tak ciężkiej straty pocieszyli dziś Konsyliarze stanu: J. Buonaparte, Fleurieu i Roederer donosząc urzędownie, że z Amerykańskimi Postami: Elvorth, Desvie, i Murray dawno požądaną ugodę podpisali; nie wiadome są warunki; słycać iż Francya dawnym zprzymierzeńcom swoim obowiazuje się zapłacić 20 millio-

now w nadgródę podobno statkow zabranych; Amerykanie odnawiaią traktat handlowy r. 1778 z L. i dwikiem 16 zawarty. Od Posta naszego w Berlinie Generała Bournonville bardzo ważne depesze odebrał pierwszy Konsul. Generał en chef Moreau wkrótce tu spodziewany. O negocyacyach z Anglią głucho milczenie; iako też o następującym w Luneville kongresie; utrzymują niektórzy że z naszej strony żaden tam nadzwyczajny Poseł nie poedzie, lecz Generałowi Clarke ma bydź powierzone dokonczenie wielkiego dzieła powszechny pacyfikacyi. Milicya gendarmerie iuz kilku zbóycow szczęśliwie zchwytła, którzy od dawnego czasu pocztę mianowicie pieniężną zabierali.

z Hagi 4. Pazdziernika z Gazety Hamb.

Dnia wczorajszego Kapitani 8. wojennych okrętow roku 1799. poddanych Anglikom, wyrokiem sądu woyskowego skafszowani, za niezdatnych do słuzenia Oyczyźnie ogłoszonemi zostali. Wielu jeszcze innych Officerow przed sądem stanie. Obywatele nasi wiedząc jak wielki niedostatek żywnosci panuje u Anglikow, chcieli wysłać statki swoie zbożem, masłem i serem ładowane; rząd o tym uwiadomiony, wszystkie zatrzymał kazał; ztąd u nas cena rozmaitych produktow bardzo mała. Nieprzyjacielskie okręta oddaliły się od Batawskich brzegow; co daie sposobnosć dawno požądaną do połączenia się rozrzuczonym eskadrom naszym. Mianowicie do portu Flesingne zprowadzono wiele fregat i korwet, nakoniec okręt nowo zbudowany Pluton od 64. armat. W Amsterdamie, Rotterdamie, ettc. zatrudniamy się pilnie utworzeniem morskiej potęgi. Anglicy pod Blankenberg jeszcze krążą; Rezerwa pod Amiens Francuzka nagle się powiększyła dywizyą grenadyerow, lekkiej piechoty, i artylleryi. Generał Murat ćwiczy woysko w manewrach; półbrygady swoie Buonaparte według układu nowego, co do liczby batalionow i Officerow redukować zaczął.

Bruzelles 2. Pazdziernika z Gazety Hamb.

Na początku r. 1794. ludnosć stolicy naszej wynosiła dufz 100. tysięcy; według ostatniego rachunku dziś nie mamy obywatelow nad 65. tysięcy. Naybogatsi mieszkańce dotąd jeszcze z rejestru emigrantow nie są wymazanemi, na którym ich zapisah Dyrektorowie, zgadnąć łatwo dla jakiej przyczyny; majątek także pod sekwestrem zostaje. Z Dijon wiadomosć odbieramy, że do tego miasta i caley Burgundy z wnątrznym Departamentow zgromadza się woysko mające formować trzecią rezerwę; już przybyło kilka półbrygad, kilka regimentow konnych, i artyllerya. Woyska w Belgium stojącego między Bruges, Slykens, Blankenberg, i Ostendą część poszła ku Renowi, mając się przyłączyć do armii Generała Augereau. Przedłużone w Niemczech armistycium ładowe, traktaty względem zawieszenia bronj na morzu z Anglią rozpoczęte, wybranie Posłow na Kongres do Lunewilla, zdaie się rokować pokoy bliski, jednake w przygotowaniach wojennych nie ustaiemy.

z Mediolanu 18. Września z Gazety Frankf.

Zawieszenie bronj, przed samym już krokow nieprzyjaznych rozpoczęciem we Włofzech przedłużone zostało; co jednak nie przeszkadza Generałowi en chef Brune czynić w caley Lombardyi i Piemontcie przygotowania nayogromniejsze do wojny. Pierwszy legion Cisalpiński rozkaz odebrał zaiąć Valteline; drugi jest w Bononii, trzeci w Romanii; Generał Monnier z dywizyą w Modenie. Woyska Francuzkie z Luki zbliżyły się do Correggio; jeśli przyidzie do wojny, pewnie do Xięstwa Toskańskiego wtargnąć zamyslamy. Armia nad brzegami Oglio wzmacnia się codziennie żołnierzem nowo przychodzącym ze Francyi; dwie półbrygady jeszcze wczora z Dijon tu przybyły; dziś 100. armat z potrzebną do nich amunicyą. Słycać iż Austriacy garnizon wyprowadzili z Ferrary, nad 500. ludu nie zostawili w cytatelli.

z Werony 17. Września z Gazety Frankf:

W armii Austriackiej wielkie poruszenie widzimy; liczna dywizya pod Bofsolongo obozem stojąca rozciągnęła się do Castelnovo, tu jest prawe skrzydło pod kommandą Generała Keima. Skrzydło lewemu dotąd jeszcze Ott przywodzi; ma swój oboz w bliskości twierdz Mantuańskich; centrum z 11. batalionów grenadyerskich, 4. Węgierskich regimentów piechoty, 3. konnych złożone. Nadbrzeża rzeki Mincio straż przednią zastania; główną kwaterę do Valezzo przeniesiono. Generał kawalerji Bellegarde d. r. tu przybył. Ogułem armia Cesarska we Włoszech składa się z 136. batalionów, 86 szwadronów. W Wenecyi zaciągając zaczęto 3. regimenta żołnierza krajowego; wydane są rozkazy, ażeby twierdzę Palmanova dokończono. Biega pogłoska, iż wkrótce liczne wojsko Angielskie do Cesarskiego ma się przyłączyć.

z Berne 26. Września z Gazety Frankf:

Posel RPtey Francuzkiej odebrał i nam udzielił urzędową i wesolą nowinę o zawieszeniu broni. Przygotowania do wojny czynią zprzymierzeniec nasi; na rekwizycyą Generała Montchouisi, rząd Szwajcarski zezwolił na zaciąg dwóch batalionów żołnierza krajowego, każdy od 500. ludzi, których obowiązkiem będzie zastania granicę. Canton Zurich da połowę, drugą Thurgow i Sentis; nadto jeszcze 3. szwadrony karabinierów; wszystkich Buonaparte na żołd swój przyjmuje. Pamięta każdy jakim sposobem Szwajcarowie onemu pomagali w trudnej przeprawie przez górę S. Bernarda. W Cantonie Lemańskim i powiatach Włoskich, dziesięciny także niedostatek żywności lekkać się każą wybuchnienia domowych rozruchów. Ci którzy składali rząd tymczasowy Grisonów pod panowaniem Austriackim, osiadłszy w Zernetz licznymi odezwaniami współziomków swoich cieszyli i straszliwie przestraszyli; lecz po zawartym teraz armistycium ustąpili z kraju. Austriacy niedawno opuścili powiat Engadin znowu tam powracają.

z Zurich 26. Września z Gazety Frankf:

Ponieważ broni zawieszenie przedłużonym zostało, główna kwatera Generała en chef Macdonald niedawno do S. Gall przeniesiona tu powróci; armia zaś jego stanie na kantonach w Szwajcarskim kraju. Dywizya Baraguey d' Hilliers ze wszystkich ostatnia z Dijon przyciągnęła. 5. tysięcy Francuzów stoi między Coire i Mayenfeld. W mieście naszym przed kilku dniami Duchowieństwo na Synod zgromadzone, roztrząsało projekta o dziesięcinach i tym podobne. Wkrótce potym odstąpiwszy materji naradzać się zaczęło o polityce, skutkach rewolucyi szkodliwych dla kraju, ettc. co widząc patrioci, drugi Synod chcą formować, i przeciwne tym pytaniom wziąć na uwagę.

Od granic Szwajcarskich 3. Pazdziernika z G. Frankf:

Niezgoda od rewolucyi 7. Sierpnia coraz się powiększa; chcąc ztemu zapobiedz niektórzy obywatele radzą przenieść stolicę rządu z Berne do Arau albo Lucerne. Kommissarze którym kazano pisać Konstytucyą, wkrótce dzieło ukończone pokażą narodowi. Z Saltzburga wiadomość mamy, że Austriackie wojska w znacznej części zbliżają się do swoich granic; główną kwaterę Arcy Xiążę Jan w Wels założył; Kommissaryat, kancelaryę, kasy do Lintz przeniesiono. Nad Dunajem zostanie Xiążę Lichtenstein, nad rzeką Inn Generał Meerfeldt z dywizyami jazdy i lekkiej piechoty.

Na skutek Dekretu Sądu Głównego Litewskiego majątku Józefa Gizberta Szamb. byłego Dworu Pol: w d. 1 Augusta Roku terażniejszego rozpoczęła się exdywizya w Dołmatowszczyźnie w Powiecie Nowogr: termin zaś oney powtórny przez Sąd exdywizorski, jest wyznaczony dzień 23 Marca w R. 1801 w teyże Dołmatowszczyźnie, do której, aby każdy z kredytorów Gizberta w terminie powtórny, dla odebrania satysfakcyi w pretensyach swoich z służącemi sobie dokumentami sam lub przez Plenipotenta swojego jawił się, obwieszcza się.

Odbiorą z depozytu Forum Lwowskiego.

N. 288. Klukowska Genoweffa zł: 500. od Czerw: zł: 347 zł: 16.

N. 112 Lampi zł: 386 gr: 4. od Czerw: zł: 270. z Depozytu Forum Tarnowskiego.

N. 1. Pieglowski Jan zł: 445. gr: 10. od Czerw: zł: 309. zł: 5. gr: 8.

N. 4. Skarzyński Czesnik zł: 1,084 gr: 26 od Czerw: zł: 753 zł: 7 gr: 15.

N. 177 do 179. Zamoyskiej Konstancyi Sukcesorowie zł: 3,020 gr: 22 od Czerw: zł: 2,097 zł: 13.

N. 625 i 626. Parys Adam zł: 6,955 gr: 3 od Czerw: zł: 4,829 zł: 17.

N. 590. Urbański Adam zł: 4,340 gr: 28 od Czerw: zł: 3,014 zł: 10 gr: 15.

N. 572 do 574. Miaskowski Eligiufz zł: 10,409 gr: 1 od Czerw: zł: 7,307 zł: 6.

N. 11 do 17. Xławy Radziwiłłow, Krzyżacy Sukcesorowie zł: 2,947 22 od Czerw: zł: 2,741 zł: 9.

N. 512. Wielowieyski Józef zł: 1,366 gr: 4 od Czerw: zł: 948 zł: 13 gr: 15.

N. 223 do 225. Zdzienicki Kanonik zł: 3,729 gr: 12 od Czerw: zł: 2,589 zł: 16.

N. 509. Trzebiński Benedykt Kustofz zł: 5,290 gr: 22 od Czerw: zł: 3,674 zł: 1.

N. 333. Remiszewski Alexander zł: 1,255. gr: 13 od Czerw: zł: 871 gr: 15.

N. 444. Jezierski Jacek zł: 1,188 od Cz: zł: 811- zł: 2

N. 221. Kufzell Stolnik zł: 384 gr: 4 od Czerw: zł: 266 zł: 14 gr: 18.

z Depozytu Forum Krakowskiego.

N. 715. Węgliński Karol zł. 720. od czer: zł. 500.

N. 417. Walewski Kasper zł. 1472. od czer zł. 1022. zł. 4.

N. 648. Wisłocki Antoni zł. 1388. gr. 18. od czer: zł. 964. zł. 6.

N. 458. Dembowski Kasztelan zł. 1672. gr. 18. od czer: zł. 1161. zł. 10.

N. 362. i 363. Jezierski Karol zł. 7698. gr. 12. od czer: zł. 5346. zł. 1. gr. 21.

N. 483. do 485. Leduchowski Mikołaj zł. 10392. gr. 13. od czer: zł. 7217. gr. 20.

N. 56. Boski Ignacy zł. 1388. gr. 13. od czer: zł. 964. zł. 4.

N. 235. do 237. Podoski Adam zł. 1116. gr. 19. od czer: 6108. zł. 16. gr. 22½.

N. 614. Stryeński Paweł zł. 2114. gr. od czer: zł. 1468. zł. 2.